平成 18 年 3 月 3 日

各  位

株 式 会 社 エ ン プ ラ ス

代表取締役社長          杉本 敏昭

(コード番号 6961 東証第 1部)

問合せ先 取締役経営企画担当 酒井 崇

TEL 048‐253‐3131（代表）

機構改革及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成１８年３月３日開催の当社経営会議において、平成１８年４月１日付をも

って、下記の通り機構改革及び人事異動を行う旨を内定いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．機構改革及び人事異動の理由

中期経営計画の推進と更なる経営改革の促進を加速するため

２．機構改革の内容

本社間接部門を３本部制とし、総務本部（人事・総務・法務を統括）に加え、品質保

証・特許管理・生産技術・技術管理・生産システム管理を統括する技術管理本部及び経

営企画・財務・業務改革推進・広報ＩＲを統括する経営管理本部を新設する。

また、プラスチックオプティクス事業部とイメージングオプティクス事業部を統合し、

オプトプラニクス事業部を新設し、エンジニアリングプラスチック（エンプラ）事業部

との２事業部を統括する１事業本部制とする。

３．人事異動

新 任 職 務 氏   名 現 職 務

常務取締役 技術管理本部長 江﨑 一彦

常務取締役 品質保証・特許管理・

技術管理担当兼㈱エンプラス研究

所社長

常務取締役 内部監査担当 横山 明彦 常務取締役 財務兼内部監査担当

常務取締役兼㈱エンプラス研究

所社長
嵐田 隆夫 常務取締役 新事業推進本部長

取締役 事業本部長兼オプトプ

ラニクス事業部長兼㈱エンプラ

ス（Ｕ.Ｓ.Ａ）社長

横田 大輔

取締役 事業本部長兼事業本部エ

ンプラ事業部長兼㈱エンプラス

（Ｕ.Ｓ.Ａ）社長、㈱エンプラス

ハイキャド エレクトロニック（上

海）社長兼㈱エンプラス（香港）社

長

取締役 品質保証部長 平塚 和宏
取締役 事業本部プラスチックオ

プティクス事業部長

取締役 エンプラ事業部長 岡田 強 取締役 生産推進本部長

取締役 経営管理本部長 酒井 崇
取締役 経営企画、広報・ＩＲ、中

期経営計画・業務改革推進担当

中国担当兼㈱エンプラス ハイ

キャド エレクトロニック（上

海）社長兼㈱エンプラス（香港）

社長

馬場 雄三郎

㈱エンプラス ハイキャド エレ

クトロニック（上海）マネージング

ダイレクター

㈱エンプラス（タイランド）マ

ネージングダイレクター
手嶋 晴幾 品質保証部長

㈱エンプラス ハイキャド エ

レクトロニック（上海）マネー

ジングダイレクター

川田 壽英
㈱エンプラス ハイキャド エレ

クトロニック（上海）管理本部長

オプトプラニクス事業部開発統

括部長
横山 和明

執行役員 イメージングオプティ

クス事業部長兼㈱エンプラス（ヨー

ロッパ）社長

㈱エンプラス研究所加工技術研

究室長
五百部 博

事業本部長付執行役員 プラスチ

ックオプティクス事業部製造統括

部長

オプトプラニクス事業部矢板工

場長
田宮 義男 エンプラ事業部鹿沼工場長

エンプラ事業部鹿沼工場長 星野 清孝
㈱エンプラス（タイランド) マネー

ジングダイレクター

オプトプラニクス事業部営業統

括部長
中屋敷 朋輔

㈱エンプラス（ヨーロッパ）マネー

ジングダイレクター

㈱エンプラス（Ｕ.Ｓ.Ａ) 副社

長兼㈱エンプラス ナノテック

社長

笹沼 正典 ㈱エンプラス（Ｕ.Ｓ.Ａ）副社長

オプトプラニクス事業部営業統

括部マーケティング部長
有田 学

事業本部プラスチックオプティク

ス事業部営業・技術開発統括部長

オプトプラニクス事業部営業統

括部海外営業部長
濱野 渉

事業本部プラスチックオプティク

ス事業部営業部長

オプトプラニクス事業部営業統

括部国内営業部長
有満 学

イメージングオプティクス事業部

第二統括部営業部長

経営管理本部資材管理部長 佐藤 好彦
生産推進本部資材管理部長兼生産

システム管理部長

㈱エンプラス（ヨーロッパ）マ

ネージングダイレクター
渡部 雅徳

㈱エンプラス ハイテック（シンガ

ポール）営業部長

以 上